
Číslo kupní smlouvy/objednávky prodávajícího: RCJ-230030
Číslo kupní smlouvy kupujícího: S/SÚSJMK/2023/248

Kupní smlouva
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku

Prodávající: AUTOCONT a.s.
Sídlo: Hornopolní 3322/34, Ostrava
IČO: 04308697
DIČ:
Zastoupen:

(dále jako „Prodávající“)

Kupující: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 70 93 25 81
Zastoupen: Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

(dále jako „Kupující“)
I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy jsou aktivní síťové prvky. Předmět koupě je blíže
specifikován v nabídce PN100691030-3 ze dne 25. 2. 2023, která je nedílnou součástí této Smlouvy
jako její příloha č. 1.

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu

koupě,
b) předat Kupujícímu oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce Předmětu koupě o všech

částech Předmětu koupě pro český trh (seznam sériových čísel všech částí Předmětu koupě),
c) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě.

3) Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

II. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě do 30 dnů od účinnosti
této smlouvy. Dřívější plnění je možné.

2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat
jako bezvadný Kupujícím.

3) Předmět koupě bude Prodávajícím předán Kupujícímu fyzickým předání, na základě předávacího
protokolu.

4) Prodávající se tímto zavazuje, že o ujícímu
uvědomí zástupce kupujícího e-mail:

s dosta h dnů),
jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít.

5) V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující
umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.



Číslo kupní smlouvy/objednávky prodávajícího: RCJ-230030
Číslo kupní smlouvy kupujícího: S/SÚSJMK/2023/248

6) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat Kupujícímu na adrese Ořechovská 541/35, 619
00 Brno.

7) Kupující prohlašuje, že převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol jeho jménem je
oprávněn

8) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace
k Předmětu koupě.

III. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu:
98.487,10 Kč bez DPH

119.169,39 Kč vč. DPH

2) Kupní cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady Prodávajícího spojené
s dodáním Předmětu koupě (včetně cenu dopravy do místa plnění).

3) Záloha není sjednána.

4) Kupní cena bude uhrazena na základě faktury se splatností 14 dnů od doručení Kupujícímu.

5) Faktura Prodávajícího za Předmět koupě bude zaslána elektronicky na adresu
Celková částka dokladu zůstává bez zaokrouhlení.

6) V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu
s touto smlouvou, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě. Prodávající je
povinen fakturu opravit či vystavit novou a doručit ji Kupujícímu s novou lhůtou splatnosti.

7) Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

1) Prodávající poskytuje Kupujícímu k Předmětu koupě doživotní záruku dle podmínek stanovených
výrobcem Předmětu koupě.

2) Záruka je poskytována přímo výrobcem on-site v sídle Kupujícího.

VI. SMLUVNÍ POKUTY

1) V případě, že Prodávající bude v prodlení s plněním oproti sjednanému termínu plnění, je povinen
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH denně.

2) V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně.

3) Sjednaná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na základě faktury případně písemné výzvy
se splatností 14 dnů od doručení.



Číslo kupní smlouvy/objednávky prodávajícího: RCJ-230030 
Číslo kupní smlouvy kupujícího: S/SÚSJMK/2023/248 
 

4) Ujednáním o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčeny nároky smluvních stran 
na náhradu škody. 

5) Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i 
smluvní pokuty. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky o případnou smluvní 
pokutu. 
 
 

 
VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1) Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsanými a očíslovanými písemnými dodatky. 
2) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- prodlení Prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení  dle  zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči Prodávajícímu, úpadku Prodávajícího, 
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním Předmětu koupě. 

       Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku Kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním Předmětu koupě; 

- prodlení Kupujícího s převzetím Předmětu koupě, ačkoliv byl Prodávajícím písemně vyzván, o více 
než kalendářních 200 dnů; 

-  prodlení s úhradou kupní ceny o více než 60 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

       Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání.  
 

3) Prodávající souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4) Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se v případě, že místem 
plnění je provozovna Kupujícího, neužijí ustanovení § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského 
zákoníku. 
 

5) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva je účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

6) Prodávající souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele Kupujícího. 
 

7) Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajišťuje 
Kupující. Prodávající neoznačil žádná jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, 
která nepodléhají zveřejnění Prodávající si ověří uveřejnění v registru smluv před zahájením plnění.  

 
8) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jedno paré. 

 
 

 

 

 

 



Číslo kupní smlouvy/objednávky prodávajícího: RCJ-230030
Číslo kupní smlouvy kupujícího: S/SÚSJMK/2023/248

9) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Cenová nabídka č. PN100691030-3

V Brně, dne 30. 03. 2023 V Brně, dne 29. 03. 2023

Bc. Roman Hanák …………………

ředitel …………………

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

AUTOCONT a.s. …………………


